Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2019

PROCESSO Nº 16303/2019

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 09h00min, reuniu-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem a abertura dos
envelopes de proposta apresentados para a Concorrência Pública supracitada.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes e não havendo manifestações contrárias, a

Comissão decidiu convocar os interessados para esta Sessão Pública, onde serão abertos os envelopes de proposta das
licitantes remanescentes habilitadas nesta Concorrência.

Abertos os envelopes das licitantes Datec e Bandeirantes, que se encontravam custodiados em poder da

Comissão, lacrados e inviolados, toda documentação apresentada foi rubricada pelos presentes e desta foram extraídos os
seguintes valores propostos para esta licitação:

Lotes Lote 01 Lote 02 Lote 03 Lote 04

Datec 5.520.593,34 5.346.024,36 6.312.197,70 5.199.747,86

Bandeirantes 5.625.101,55 5.135.459,10 6.486.887,07 4.721.119,77

Estando as propostas consideradas conformes e os valores apresentados compatíveis com estimado para esta

contratação, a Comissão declara as empresas abaixo VENCEDORAS desta licitação, para os respectivos lotes:

Datec – Lotes 01 e 03
Bandeirantes – Lotes 02 e 04

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes, que que será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

        Roberto C. Rossato                                 Fernando Jesus Alves de Campos                          Daniel Muller de Carvalho
              Presidente                                                             Membro                                                               Membro

Walter Feliciano Junior   Antonio Carlos Blanco Junior  Alan Pedro da Silva Moreira Santos
Sólida     Datec     Bandeirantes